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Kære frikommunenetværk 

Regeringen har nu truffet beslutning om opfølgningen for Frikommuneforsøg II, 

herunder de 18 forsøg i netværket En mere fleksibel og effektiv beskæftigelsesindsats. 

I den forbindelse er der truffet beslutning om følgende: 

 At forsøgene Formkrav ved lovpligtige samtaler, Rehabiliteringsteams – JAF-

sager og LÆ265, Ledighedsydelse - fritagelse for revurdering i 12. måned 

inden for 18 måneder, Fleksible rammer for løntilskud/ jobrotation, 

Forlængelse af ressourceforløbssager, Færre opfølgninger i relation til 

førtidspensionister i job med løntilskud, Mikrolån og Psykologbehandling i 

jobcenteret henvises til opfølgning i andet regi. Se nærmere i vedhæftede 

bilag. 

 At forsøgene Fremme af iværksætteri for dimittender, Fleksibilitet i forhold til 

forholdstalskravene, Forenkling af bevillingsgrundlaget for revalidering og 

Lempelse af forholdstalskrav ift. praktikker for ledighedsydelsesmodtagere 

ikke udbredes og dermed ikke giver anledning til yderligere opfølgning.  

Nogle forsøg er allerede udbredt helt eller delvist gennem regelændringer og der vil 

derfor ikke ske yderligere opfølgning. I jeres netværk gælder det forsøgene Fleksible 

rammer for uddannelse, Fritagelse fra krav om opdatering af indsatsplanens tilbud 

hver 6. måned ifm. ressourceforløb, Lempede mentorregler og Differentiering i valg af 

lægeattester på sygedagpengeområdet. 

Endelig er der forsøg, hvor der ikke sker opfølgning, da der er manglende grundlag 

herfor. Eksempelvis forsøg, der er lukket tidligere eller med lav forsøgsaktivitet. I jeres 

netværk gælder det forsøgene Fleksibelt kontaktforløb for integrationsborgere og 

Delvis fritagelse fra uddannelsespålæg. 

Vedhæftede bilag indeholder en uddybende baggrund for beslutningen vedr. 

opfølgning på forsøgene. 

Flere forsøg henvises til mulig opfølgning i andet regi, hvor tidsperspektivet for 

lovændringer er senere end 31. december 2021, hvor forsøgshjemlerne udløber. 

Regeringen har derfor besluttet at søge Folketingets opbakning til at forlænge lov om 

frikommunenetværk for de forsøg, som henvises til opfølgning i andet regi, indtil 31. 

december 2022. Forsøg, der er hjemlet i Bekendtgørelse om frikommuneforsøg II på 
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beskæftigelses- og sygedagpengeområdet, og som henvises til opfølgning i andet regi, 

vil blive forlænget. 

Jeg vil gerne takke jer, for den store indsats I har lagt i arbejdet som 

frikommunenetværk og dermed de indsigter, I har bidraget med til arbejdet med 

nytænkning og forenkling af den kommunale sektor. Det er vi i regeringen meget 

taknemmelige for. 

 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


